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Formandens årsberetning 2011 
ved Birte Østergaard  

 

Selskabets bestyrelse 
Birte Østergaard (formand)  

Mette Spliid Ludvigsen (næstformand, formand for konferenceudvalget) 

Jens Peter Hansen (kasserer, udviklingsudvalget, webudvalget)  

Hanne Konradsen (sekretær, udviklingsudvalget) 

Pia Dreyer (medlemskartoteket, redaktionsudvalget) 

Lise Hounsgaard (national redaktør for Tidsskriftet)  

Pia Riis Olsen (formand for udviklingsudvalget, konferenceudvalget) 

Hanne Aagaard (formand for webudvalget, redaktionsudvalget) 

Bente Martinsen (konferenceudvalget og udviklingsudvalget) 

 
Der er afholdt 5 bestyrelsesmøder i 2011 (27. januar kl. 18.00–18.30 på Panum Instituttet, 14. 

februar kl. 10-16 på Skejby Sygehus, 24. maj kl. 10-16 på Skejby Sygehus, 5. september kl. 10-16 

på Onkologisk afdeling, Århus Universitetshospital og 8. december kl. 10-17 på Onkologisk 

afdeling, Århus Universitetshospital).  

Redaktions-, konference-, udviklings- og webudvalgene har afholdt selvstændige møder. Desuden 

har der været afholdt 1 møde i Forskningsfonden, hvor formanden har deltaget som repræsentant for 

Selskabet og som næstformand i Fonden.    

 
Medlemmer, abonnenter og økonomi 
Dansk Selskab for Sygeplejeforskning har per 30. november 2011, 3 æresmedlemmer, 268 

medlemmer i Danmark og 1 medlem i udlandet (Færøerne), hvilket afspejler en stabil tendens i 

medlemstallet gennem de sidste 4 år. Som meddelt på generalforsamlingen sidste år administreres 

Institutionsabonnementer, private abonnementer og løssalg via Universitetsforlaget. Liste over 

medlemmer administreres fortsat af de respektive Selskaber. 

 
Selskabets regnskab revideres af statsautoriseret revisor Mogens Rottbøll, revisionsfirmaet Busch-

Sørensen, Århus. Kassereren har løbende kontakt med revisionsfirmaet via telefon og e-mail. 

http://www.sygeplejeforskning.dk/
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Regnskabsførelsen har ikke givet anledning til bemærkninger fra revisor.   

 
Bestyrelsen har også i 2011 benytter sig af ekstern honorarlønnet konsulenthjælp til afgrænsede 

opgaver vedrørende design af ny hjemmeside og etablering af hostede moduler. Således har 

medlemmerne nu adgang til Tidsskriftet online via hjemmesiden samt mulighed for at gennemføre 

betaling af medlemskab og konferencer.  

 
Desuden har der som led i strategien igen i år været afholdt udgifter til masterclasses for Selskabets 

medlemmer. Udgifter til tidsskriftet er som forventet væsentlig forøget i forbindelse med 

samarbejdet med Universitetsforlaget i Oslo.  

 
Konferencen i begyndelsen af året gav et flot overskud. Selskabet kan således til trods for de 

væsentligt forøgede udgifter alligevel præsentere et beskedent overskud. Bestyrelsen indstiller 

derfor til generalforsamlingen at medlemskontingentet på 375 kr. forbliver uændret i 2013. 

 
Forum for Akademiske Sygeplejersker i Danmark (FASID) skænkede deres likvide beholdning på 

35.000 kr. til DSSF i forbindelse med opløsning af forummet. Beløbet blev direkte overført til 

Forskningsfonden. Der skal her lyde en stor tak til det nu nedlagte FASID for deres gavmildhed. 

Bestyrelsen har besluttet ikke at overføre yderligere midler til Forskningsfonden i indeværende år.  

Jeg henviser i øvrigt til kassererens beretning. 

 

Vision, strategi og profil 
Med udgangspunkt i den tidligere vedtagne strategi for perioden fra 2009-2011 har bestyrelsen 

fortsat arbejdet frem mod en realisering af det femte formål, som omhandler støtte til dannelse af 

fora, hvor der kan diskuteres forskning. På initiativ fra udviklingsgruppen blev der afholdt 2 master 

classes i 2011, omhandlende henholdsvis spørgeskema undersøgelser og fokusgruppe interviews. 

Forelæsningerne var godt besøgt og der planlægges lignende arrangementer i 2012. Desuden er der 

udbudt skrivekursus i artikelskrivning.  

 
På bestyrelsesmødet i september blev der afsat tid til diskussion af ny strategi for næste toårs 

periode, bestyrelsen arbejder videre med dette på de kommende møder.    

 

http://www.sygeplejeforskning.dk/
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Afviklingen af den fjerde forsknings- og udviklingskonference på Panum Instituttet 27. januar fik 

igen et tilfredsstillende forløb med 195 deltagere fra hele landet, hvilket var 50 flere end året før. 

Temaet var Patientologi, patientperspektiver og patientinddragelse - tre nye mantraer i sygeplejen? 

Som noget nyt blev der afholdt en selvstændig session i form af break out group med det formål at 

kortlægge mulighederne for at øge indarbejdelse af patientens perspektiv og brugerinddragelse i 

sundhedsvæsenet. Der deltog omkring 70 personer i sessionen. Vedrørende den fortsatte udvikling 

af Konferencen og de økonomiske rammer for 2011 henvises til årsberetningen for 

konferenceudvalget. 

 
Året 2011 blev også starten på en ny æra for Dansk Selskab for Sygeplejeforskning, idet første 

årgang af det nye tidsskrift, Nordisk Sygeplejeforskning, blev publiceret i 4 oplag, der indeholder 

videnskabelige artikler, fagartikler og debatindlæg. Allerede i det første år er det lykkedes at få 

tidsskriftet indekseret i Cinahl og SveMed+, og redaktøren arbejder videre frem mod, at det bliver 

indekseret i andre relevante internationale databaser. Med denne udgivelse af første årgang er 

Tidsskriftets faglige niveau og online udgaven forhåbentlig sikret mange år frem i tiden. Der har ud 

over redaktionsmøderne været afholdt to møder i styregruppen, hvor DSSF også har 

formandsposten i det kommende år. 

Vedrørende den fortsatte udvikling af Tidsskriftet og de økonomiske rammer for 2011 henvises til 

årsberetningen for redaktionsgruppen. 

 
Public relations 

Selskabets Hjemmeside www.sygeplejeforskning.dk har fået nyt design, ligesom den er opdateret 

og tilpasset de nødvendige ændringer, som kræves i forbindelse med adgang til Universitetsforlaget 

og online-udgivelsen af Nordisk Sygeplejeforskning. Det er nu muligt at foretage indbetalinger i 

forbindelse med medlemskab, konferencegebyr og lign. direkte via hjemmesiden, ligesom der kan 

udsendes nyhedsbreve om Selskabets aktiviteter til medlemmerne. Jeg opfordrer derfor stærkt alle 

medlemmer til at vedligeholde deres mail-adresser i vort system. 

 

Øvrige aktiviteter 

Der har været afholdt 4 møder i udvalget vedrørende National Strategi for Sundhedsforskning. Jeg 

har repræsenteret Selskabet ved disse møder. Mette Spliid Ludvigsen har repræsenteret Selskabet i 

http://www.sygeplejeforskning.dk/
http://www.sygeplejeforskning.dk/
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en arbejdsgruppe om patientinddragelse. Arbejdsgruppen, som er nedsat af Det Nationale 

Samarbejdsforum for Sundhedsforskning, har bl.a. indhøstet erfaringer til deres arbejde i 

forbindelse med en studietur til England.  

 
Netværk for Akademisk Lederskab (NfAL) har brugt 2011 til at blive etableret og udarbejde 

kommissorium. Der planlægges et ”aktivitetsudspil” til et post.doc program i 2012. 

 

Netværk for psykiatrisk sygeplejeforskning har afholdt tre møder i 2011. Der er kommet to nye 

medlemmer, og der arbejdes fortsat med udvikling af hjemmesiden. Desuden planlægges at afholde 

en konference i 2013. 

 
Med henblik på styrkelse af det nordiske samarbejde og Selskabets aktiviteter udadtil har der været 

afholdt indledende møde med Svensk Sjusköterskeförening i Stockholm. Mødet faldt positivt ud, 

hvorfor der forventes afholdt yderligere møder i 2012 med henblik på nærmere konkretisering af et 

videnskabeligt samarbejde med vore norske og svenske søsterorganisationer til fremme af 

sygeplejeforskningen.  

 
Konklusion 
Sammenfattende har 2011 været et godt og meget aktivt år for Selskabet, som i kraft af den fine 

økonomiske ballast ufortrødent har kunnet fortsætte med at realisere de planlagte aktiviteter i 

forhold til modernisering af hjemmesiden, udgivelse af Nordisk Sygeplejeforskning, afholdelse af 

master classes, udsendelse af nyhedsbreve og øvrige aktiviteter.  Selskabet er således godt rustet til 

målopfyldelse, hvilket forventes at kunne afspejles gennem fremgang i medlemstal, øget tilslutning 

til konferencen og øvrige aktiviteter i det kommende år. 

 

Til slut vil jeg gerne takke bestyrelsen for godt og frugtbart samarbejde i årets løb, hvor alle har 

bidraget aktivt til Selskabets fremme med engagement, positiv holdning og en stor arbejdsmæssig 

indsats.  

 

Tak for ordet. 

Birte Østergaard (formand) 

http://www.sygeplejeforskning.dk/
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